
Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 9. 1

N:o 9.
Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för

säljning af till förra länsmans hos tä ll et 3/é mantal Hvite- 
måla n:r 1 i Kalmar län hörande lägenheten Kullen; 
gifven Stockholms slott den 30 december 1905.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra länsmansbostället SU mantal Hvitemåla n:r 1 
i Ålems socken och Stranda härad af Kalmar län hörande lägenheten 
Kullen, hvilken å en af förste landtmätaren O. Götherström år 1905 
öfver hela egendomen upprättad karta betecknats med ägo figurerna 
n:ris 154—160, må med ett område af 28 ar från stamhemmanet af- 
söndras och mot en köjDeskilling af 200 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens 
nuvarande innehafvare änkan Emma Pettersson, med tillträdesrätt den 
14 mars 1906 och i öfrigt på de i öde momentet af kungl. skrifvelsen 
till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse 
i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 
25 september 1896 angifna villkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
krono egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Gösta lamm.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruks ärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 
december 1905.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Biesért,
friherre Marks von Wurtemberg,
Tamm,
Sidner,
Hellner,
SOHOTTE,

Berg,
Bergström.

74:o.

Departementschefen, statsrådet Tamm anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 13 sistlidne oktober har domän

styrelsen anmält, att, sedan Eders Kungl. Maj:t, enligt nådigt bref den 
7 oktober 1904 förordnat, att det länsmannen i Stranda härads södra 
distrikt af Kalmar län på lön anslagna boställe 3/é mantal Iivitemåla 
n:r 1 i Ålems socken skulle den 14 mars 1905 till statsverket indragas, 
har domänstyrelsen låtit föranstalta om arrende- och saluvärdering å 
detta boställe; och har domänstyrelsen, med öfverlämnande af instrument 
öfver den anbefallda, under innevarande år verkställda värderingen 
jämte en af förste landtmätaren O. Götherström år 1905 öfver egen
domen upprättad karta med tillhörande beskrifning äfvensom yttrande
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i ärendet af Eders Kungl. Maj ds befallningshafvande i länet samt 
öfriga till ärendet hörande handlingar, gjort framställning i fråga om 
disposition af egendomen.

Af omförmälda handlingar inhämtas, bland annat: 
att egendomen, som är belägen 0,3 mil från Haraldsmåla och 0,8 

mil från Alems järnvägsstationer, omfattar en areal af 72 hektar 68,4 
ar; att å egendomen finnes en lägenhet, benämnd Kullen, hvilken ligger 
vid egendomens norra utkant invid utfartsvägen från egendomen och 
är bebyggd med boningshus och ett mindre uthus, tillhöriga lägen
hetens innehafvare änkan Emma Pettersson;

att uppskattningsmännen, som åsatt egendomen ett arrendevärde 
af 940 kronor, föreslagit, att berörda lägenhet, som å förberörda karta 
vore utmärkt med ägofigurerna n:ris 154—160 och innehölle en areal 
af 28 ar, däraf 15,5 ar åker, 8,4 ar tomt och i’en samt 4,1 ar impedi
ment, måtte från egendomen afsöndras och försäljas till innehafvaren 
för ett pris af 200 kronor;

att, sedan änkan Pettersson erhållit sådant förständigande, som 
omförmäles i öde momentet af nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen 
angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters 
upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, 
från henne inkommit af borgensförbindelse åtföljdt förklarande, att 
hon önskade förvärfva äganderätt till lägenheten Kullen för köpe
skilling, motsvarande det åsätta saluvärdet, samt under de villkor i 
öfrigt, som i föreläggandet vore bestämda eller vid fastställelse af 
köpeanbudet funnes vara af nöden; samt

att Eders Kungl. Maj ds befallningshafvande i likhet med upp
skattningsmännen ansett, att ifrågavarande lägenhet borde mot åsätta 
saluvärdet upplåtas till dess innehafvare i syfte att åt denna såsom 
mindre bemedlad bereda eget hem.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att lägenheten måtte 
från egendomen afsöndras och till änkan Pettersson försäljas.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Majd måtte i nådig proposition föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra länsmansbostället % mantal Hvitemåla 
n:r 1 i Ålems socken och Stranda härad af Kalmar län hörande lägen
heten Kullen, hvilken å ofvanberörda karta betecknats med ägofigurerna 
n:ris 154—160, må med förut angifvet område af 28-ar från stamhemmanet 
afsöndras och mot en köpeskilling af 200 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens
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nuvarande innehafvare, förbemälda änkan Pettersson, med tillträdesrätt 
den 14 mars 1906 och i öfrigt på de i 6:te momentet af ofvan omförmälda 
nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 angifna 
villkor,

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Ivonungen lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af 
den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 9.

Ex protocollo: 
Hugo Elliot.


